. Ezt a templomot els6é alkalommal 1331-ben

emlitik (Veszprémi kapt. 1t. Alba 7.), helyére
lasd Fitz J.: Székesfehérvar. 11.

. Fiigedi: Varosprivilégiumok. 74.

. Uo. -75—T17.

. Kdroly, i. m. II. 170, 174—181.

2. Kubinyi A.: Buda varos pecséthasznalatanak

kialakuldasa. Tanulmanyok Budapest multja-
bél XIV/1961. 119. A pecsét felirata: ,,S(igil-
lum) Latinorum Civium Albensium?”

Halas koszonetet kell mondjak Kumorovitz
Lajos baratomnak, hogy ,Ujabb adatok
Obuda kora kozépkori torténetéhez” c. tanul-
manyanak kéziratat rendelkezésemre bocsatot-
ta €s a benne foglalt fehérvari adat kozlését
megengedte

Monumenta ecclesiae Strigoniensis I. 235.

Fejér IIT/2. 352.

»BEt cum ad Albam regiam civitatem accede-
rent (Tartari), que est paludibus circum-
septa, cum esset in dissolutione nivis et gla-
ciei, nequierunt eam occupare” Gombos, Ca-
talogus, 2085.

»Inde discedens (dux Caydanus) recto cursu
devenit ad urbem Albensem et continuo
cuncta suburbane habitationis domicilia conc-
remavit, civitatem vero aliquot diebus obses-
sam factis insultibus invadere satagebant;
sed quia locus circumfusa palustrium aqua-
rum copia satis erat munitus, quem optima
Latinorum presidia erectis undique machinis
tuebantur, dux impius, vano frustratus la-
bore discessit”. Uo. 2241.

Zolnay L.: Opus castri Budensis, Tanulmanyok
Budapest multjabsl XV/1963. 52.

89.
90.
9l

92.

93.

94.

95.

96.
917.

Uo. 52—517.

Uo. 52—517. 35

»prepositi et Sancti Henrici necnon caninico- -
rum palatia cum curiis eorundem ac terram
‘arabilem et etiam que est in eodem subur-
bio, in ‘qua multi conditionales ac hospites
vestre ecclesie morabantur” Mon. Rom.
Vespr. 1. 128.

,,sibi conferri ab eodem rege ac remitti omin-
no tributum fori, quod ‘eadem habebat eccle-
sia”. Uo. y

,»Et licet predictis regi et habitatoribus ali-
quamdiu super = hiis duxeritis resistendum,
propter indignationem tamen ipsius regis
oportuit vos tandem vestrum in hoc prebere
assensum et etiam concedere inde litteras
quodammodo violenter”. Uo.

»cum... rex Ungarie... post recessum Tarta-
rorum de partibus vestris, habitatores subur-
bii castri Albensis in idem castrum trans-
ferri fecisset, ut tutius et fortius propter mul-
titudinem populi reddetur...” Uo.

sunam (litteram) magistri Achilli prepositi et
capituli Albensis ac universorum civium eius-
dem loci alphabeto intercisam sub quatuor
sigillis eorum anno Domini millesimo ducen-
tesimo quadragesimo nono, quarto Kalendas
Decembris privilegialiter editam inse trans-
sumptive de verbo ad verbum tenorem litte-
rarum domini Bele dei gratia regis sine anno
confirmatarum, translationem eorundem ci-
vium in dictum castrum Albense factam ac
divisionem terrarum dicti castri et aliarum
terrarum modo et ordine litteris in eisdem
denotato inter eosdem dominum prespositum
et capitulum ac cives Albenses factam deno-
tantium”. Szentpétery, Regesta 919. sz.